
Smlouva o dílo 
uzavřená dle§ 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva") 

I. 

Smluvní strany 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola 
se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
IČ: 
DIČ: 

Praha 6, Technická 1905/5, PSČ 166 28 
xxxxx, kvestorkou                                       
xxxxx, č. ú.: xxxxx                       
60461373 
CZ60461373 

dále jen .. Objednatel'· 

Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s., 
se sídlem: 
zastoupený: 
bankovní spojení: 
IČ: 
DIČ : 

Husova ul. 1881, Havlíčkův Brod 580 01 
xxxxx, členkou představenstva                                         
xxxxx, č. ú.: xxxxx    
46504796 
CZ46504796 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové. oddíl 
B, vložka 641 

dále jen . .Zhotovitel·' 

ka>.dý jednotlivč jen .. Smlurní strana·· 
oba společně jen ,.Smluvní strany"' 

II. 

Předmět smlouvy 

• Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele k řádnému provedení díla - výtisk a doručení
500 kusů publikace s názvem „Hydrochemie", dále jen „dílo". Přesný rozsah prací a
specifikace výtisku je uveden v Příloze č. 1 - Podrobná specifikace. která je nedílnou součástí
této Smlouvy.

• Předmětem této smlouvy je dále povi1most Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas
provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. VI. této Smlouvy a takto
provedené dílo převzít.

[li. 

Doba a místo předání díla 

1 



• Zhoto\·itel se zavazuje provést dílo do 16.12.2019. Zhotovitel srealil:ací díla zap,)čne po
nabytí účinnosti této Smlouvy.

• Místem předání díla je: Studentská l 4b. 166 28, Praha 6. budova B VŠCHT Praha.

Práva a povinnosti Objednatele 

• Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost při provedení díla
tak. aby dílo mohlo být realizováno.

• Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené dílo neprodleně poté, co mu Zhotovitel doručí
písemné oznámení o dohotovení díla.

v. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

• Zhotovitel je povinen provést dílo osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané
době, není-li mezi Smluvními stranami v průběhu zhotovování díla písemně dohodnuto jinak.

• Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a je vázán pokyny Objednatele.
• Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má

Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

VI. 

Cena za dílo a způsob jejího placení 

• Dohodnutá smluvní cena za dílo činí:

i'.:a I kus publikace: 
Cena díla celkem: 

242.39 Kč bez DPJ I 
121 195.-Kč bez DPH 

• Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu 7.a dílo. prá\O na zaplacení ceny za dílo má 
Zhotovitel okamžikem předání díla bez zjevných vad, v dohodnutém počtu a _jakosti. Cena 
za dílo uvedená v čl. VI/1. této Smlouvy je cenou pevnou a může být zv)'.·šena. prokáže-li 
Zhotovitel nevyhnutelně zvýšené a současně účelně vynaložené náklady. které při zhotovení 
díla nebo v souvislosti s ním bez jeho zavinění vznikly. Zvýšení ceny musí být 
odsouhlaseno Objednatelem formou písemného dodatku k této Smlouvě.

• Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky Zhotovitele. potřebné k bezvadnému provedení 
díla podle této smlouvy. Cena zahrnuje taktéž dopravu předmětu díla na adresu stanovenou 
v čl. Ill odst. 2 této Smlouvy.

• Daň z přidané hodnoty vyúčtuje Zhotovitel Objednateli na faktuře, která je podkladem pro 
proplacení ceny za dílo a této daně.

• Cena za dílo a daň z přidané hodnoty jsou splatné do 14 kalendáf-ních dnů  ode cnc 
prokazatelného doručení faktury Objednateli. Fakturu vystaví ?hotovi tel neprodleně po 
přeclání a převzetí díla. faktura musí mít nálc1ito:>ti da11ového dokladu podle 11kuna č.  

2 



235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Cena je zaplacena až 
připsáním placené částky na účet Zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy. Oaúový 
doklad nesplúující předepsané náležitosti bude Objednatelem vrácen do dne splatnosti 
dai'í.ového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhúta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury. 

• V případě prodlení Objednatele s placením ceny díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0.1 % denně z dlužné částky. Smluvní strany tímto vylučují použití §
2050 občanského zákoníku.

VII. 

Další ujednání 

• Osobami odpovědnými za plnění povinností z této smlouvy jsou tito zaměstnanci:

Za Objednatele: xxxxx
tel.: xxxxx E-mail: xxxxx   
                                                                                                                
 

Za Zhotovitele: xxxxx
tel.: xxxxx; E-mail: xxxxx

• Odpovědnost za vady se řídí § 2615 a násl. občanského zákoníku.
• Každá Smluvní strana má dále právo odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní 

strana porušila povinnost, k níž se zavázala touto Smlouvou, případně i bez uvedcní 
důvodu. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, je v takovém případě povinna 
nahradit druhé Smluvní straně škodu, včetně účelnč vynaložených nákladu. které v 
dúskdku odstoupení od smlouvy druhé Smlurní straně vznikly. V případě odstoupení od 
SmlOU\'Y bez uvedení dúvodu. má tuto povinnost strana odstupující. Účinky odstoupení od 
Sm!OU\')' nastávají doručením písemného 01:námcní o odstoupení od Smlouvy druhé 
Smluvní stranč.

• Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvč, nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé 
Smluvní straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy. není-li 
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, a to zejména prostřednictvím 
emailové komunikace se souhlasem obou stran. Případné změny smlouvy včetně dodatků 
musí být učiněny pouze písemně.

• Smluvní strany považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouvě za řádně doručer.é:
a)při doručování osobně nebo kurýrem:    

aa)dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo 
ab )dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k 
přebírání listovních zásilek: nebo 
ae)dnem. kdy bylo doručováno osobč na příjemcově adrese určené k 
přebírání listovních zásilek. a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít. 

b )pr-i doručování poštou: 
ba)dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo 
bb)dnem. kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku l jak_; chkoli 
dúvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít. a to i přesto, že se v rnístč 

3 



doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování. 

VIII. 

Ustanovení závěrečná 

• Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky k této
Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

• Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným. nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení
této Smlouvy. Smlu\'nÍ strany se zavazují· nahradit do pčti (5) pracorních dnú po doručení
výzvy druhé Smluvní strany neplatné. nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením
platným, vymahatelným a účinným se stcjn)'l11 nebo obdobným obchodním a prá,ním
smyslem, případně uzavřít novou Smlouvu.

• Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jcdncíní
Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech
náležitostech. které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za
důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních
stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu
plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora u,·cdeného
si Smlurní strany potvrzují, že si nejsou vědomy �ádn)·ch dosud mezi nimi zavcden)·ch
obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle ustan'.wcn; �
1740 odst. J ?ákona č. 89/20 l2 Sb., občansk)1 zákoník. ve znční pozdějších přcdpisi.1. s
dodatkem nebo odchylkou, není pf-ijetím nabídky na uzmření či zmčnu této Srn lou, y. ani
když podstatně nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení pochybností se uvádí. že -.;mluvní
strany považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu a tudíž se na závazky z ní vzniklé
nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně okolností (§ 1764 až 1766) a neúměrném
zkrácení (§ 1793 až 1795). Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 a 1805 odst. 2
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na jejich Smluvní vztah upravený touto Smlouvou.

• Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České
republiky. zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi Smluvními
stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud možno
nejprve sm1rne. ebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u příslušného
soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů. platných \. České
republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí.

• Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb„ o z,·1áštních podmínkách
účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smlm a registru smluv. v platném zn(:ní (dále
jen „zákon o registru smluv .. ). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím. aby
Smlou\'a byla uveřejněna v souladu se zákonem o registru smlu,·. Smluvní strany se dohodly.
že uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru srnlm
zajistí Objednatel.

• Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních
stran a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona o registru sml m·.

• Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k

4 

N 



jejímu plnění. připojují své podpisy a prohlašují. že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle. 

• Tato Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno
vyhotovení obdrží Objednatel a druhé vyhotovení Zhotovitel.

........................................
xxxxx

kvestorka VŠCHT Praha 

V Praze dne 20.11.2019     V Havlíčkově Brodě dne 11.11.2019

........................................
xxxxx  

 členka představenstva 

PN!oha é. l - Podrobná spec/fikace pledmětu díla

5 



• 

Specifikace tisku a knihařského zpracování 

Hydrochemie 

Název díla: Hydrochemie 
Autor: xxxxx

Podklady: data PDF k dodání do 18. listopadu 

Vazba: VS, kulatý hřbet, kapitálek, 3x stužka dle výběru ze vzorníku 

Rozsah: 792 stran 

Náklad: 500 ks 

Blok: 

formát: B5 (170x240 mm) 
barevnost: 2 archy (32 str.) 4/4 CMYK 

47,5 archu (760 str.) 2/2 (černá+ vybraná přímá barva) 
papír: bezdřevý ofset 70g 

Potah: 

barevnost: 4/0 

lamino: matné 

papír: křídový 135 g 

Předsádky: 

barevnost: 2/0 

Kontrola dat před tiskem; požadovány: 

elektronické plotry, papírové plotry, nátisk obálky, vývěsní archy 

Datum dodání zhotovené publikace: 

16. prosince 2019

Doprava na adresu: 

VŠCHT Praha (budova B), Studentská 14b, 166 28.Praha 6 
(v pracovní dny mezi 9. - 14. hodinou) 

Cenu prosím kalkulujte včetně dopravy . 




